АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
              КУВАЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
        НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
            ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.05.2020  г. № 30-п
с. Кувай

Об утверждении Плана неотложных мероприятий по предупреждению  и распространению коронавирусной  инфекции (CОVID-19)

В соответствии с указом Губернатора Оренбургской области от 17.03.2020 г. № 112-ук «О мерах по противодействию распространению в Оренбургской области новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», от 11.04.2020 г. № 169-ук «О внесении изменений в указ Губернатора Оренбургской области от 17.03.2020 № 112-ук",  на основании Представления прокуратуры Новосергиевского района от 23.04.2020 № 7-2-2020 «Об устранении нарушений федерального законодательства»,  администрация муниципального образования Кувайский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Утвердить План неотложных мероприятий по предупреждению  и распространению коронавирусной  инфекции (CОVID-19) по муниципальному образованию Кувайский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном  сайте администрации  Кувайского сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области.

И.о. главы администрации                                                          Р.Д. Романова

Разослано: прокурору, в дело

Приложение
к постановлению администрации
Кувайского сельсовета
[bookmark: Par53]от 28.05.2020  г. № 30-п

План
неотложных мероприятий по предупреждению  и распространению коронавирусной  инфекции (CОVID-19)

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители

	1.
	Организовать ежедневную обработку помещений дезинфицирующими средствами, уделив особое внимание дезинфекции дверных ручек, выключателей, поручней, перил, контактных поверхностей (столов и стульев работников, оргтехники).

И.о. главы администрации, руководители учреждений.

	2.
	Обеспечить регулярное (каждые 2 часа) проветривание рабочих помещений, принять меры по обеспечению помещений, где могут одновременно находится какое-то число сотрудников

И.о. главы администрации, руководители учреждений.

	3.
	Обеспечить при возможности более свободную рассадку сотрудников в кабинетах (2 метра между людьми)
	И.о. главы администрации, руководители учреждений.

	4.
	Обеспечить измерение температуры сотрудников, обслуживающего персонала и посетителей при входе в служебное здание (при температуре 37,2 и выше работник отстраняется от работы и отправляется домой для вызова врача)

И.о. главы администрации, руководители учреждений.

	5.
	Обязать отстраненного работника вызвать врача и по итогам проинформировать своего непосредственного руководителя о результатах, в дальнейшем в ежедневном режиме по возможности информировать о своем состоянии здоровья и местонахождении
	И.о. главы администрации, руководители учреждений.

	6.
	Оказывать содействие сотрудникам в обеспечении соблюдения самоизоляции на дому
	И.о.главы администрации, руководители учреждений.

	7.
	Рассмотреть возможность организации удаленного доступа к информационным ресурсам органов исполнительной власти или предприятия для выполнения работниками должностных обязанностей при режиме самоизоляции

И.о. главы администрации, руководители учреждений.

	8.
	Запретить культурно-массовые и спортивные мероприятия.

И.о. главы администрации, руководители учреждений.

	9.
	Временно ограничить личный прием граждан. Пришедшим на личный прием рекомендовать обращаться в письменной форме. Разместить данную информацию на стендах, на официальном сайте
	И.о.главы администрации, руководители учреждений (до особого распоряжения)

	10.
	Обеспечить информирование об особом режиме посещения, способах получения информации по интересующим вопросам без посещения посредством размещения информации на интернет-сайтах и информационно-просветительских стендах
	И.о. главы администрации, руководители учреждений.

	11.
	Рекомендовать пожилым людям, гражданам
старше трудоспособного возраста, лицам с
хронической сопутствующей патологией
(сердечно-сосудистые заболевания, хронические заболевания легких, онкологические заболевания, сахарный диабет, заболевания эндокринной системы) соблюдать домашний режим, воздержаться от посещения массовых мероприятий и мест с массовым скоплением людей
	[bookmark: _GoBack]Администрация Кувайского сельсовета

	12.
	Выявлять лица, прибывшие на территорию муниципального образования из иностранных государств либо иных субъектов Российской Федерации
	Администрация Кувайского сельсовета

	13.
	Приостановить до особого распоряжения проведение конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования
	Администрация Кувайского сельсовета

	14.
	Информировать население о необходимость соблюдать социальное дистанцирования не менее полутора метров между лицами, находящимися на территории муниципального образования

	Администрация Кувайского сельсовета